
 

 
 

1

 Openbaar verslag d.d. 12 juli 2024 ex artikel 73a Faillissementswet  
 
Opmerkingen vooraf  
Dit is het dertigste verslag in het faillissement van Charles Vögele 
(Netherlands) B.V. 

 
I. INLEIDING  
Door dit faillissementsverslag doen curatoren verslag van hun handelen 
in het faillissement van CV vanaf 6 april 2024 t/m 12 juli 2024. In het 
hiernavolgende worden alleen die items behandeld, waarin activiteiten 
zijn ontplooid. 

 
III. VOORTZETTING ACTIVITEITEN  
Kosten  
Verslag 27 Curatoren hebben tot op heden een bedrag van € 11.973.160,26 aan 

kosten, boedelvorderingen en preferente vorderingen van de 
Belastingdienst voldaan. Verwezen wordt naar het bijgevoegde 
zevenentwintigste tussentijdse financiële verslag. 

Verslag 28 Curatoren hebben tot op heden een bedrag van € 11.976.261,28 aan 
kosten, boedelvorderingen en preferente vorderingen van de 
Belastingdienst voldaan. Verwezen wordt naar het bijgevoegde 
achtentwintigste tussentijdse financiële verslag. 

Verslag 29 Curatoren hebben tot op heden een bedrag van € 11.984.477,80 aan 
kosten, boedelvorderingen en preferente vorderingen van de 
Belastingdienst voldaan. Verwezen wordt naar het bijgevoegde 
achtentwintigste tussentijdse financiële verslag. 

Verslag 30 Curatoren hebben tot op heden een bedrag van € 11.984.483,05 aan 
kosten, boedelvorderingen en preferente vorderingen van de 
Belastingdienst voldaan. Verwezen wordt naar het bijgevoegde 
achtentwintigste tussentijdse financiële verslag. 

 
 
  



 

 
 

2

VI. VERSLAGLEGGING CONFORM RECOFA 
 
FAILLISSEMENTSVERSLAG  
Nummer:      30 
 
Datum:      12 juli 2024 
 
Gegevens failliet:     Charles Vögele (Netherlands) B.V.  
KvK-nummer:     27194181  
 
Faillissementsnummer:    F.16/17/43  
Datum uitspraak:     27 januari 2017  
 
Rechter-commissaris:    mr. P.J. Neijt  
 
Curatoren:      mr. J. Westerhof (HVG Law) en  

mr. H.C.M. Hendriks (KBS Advocaten) 
 
Verslagperiode:     6 april 2024 t/m 12 juli 2024 
 
Urenbesteding 1 april 2024 t/m 5 juli 2024:  
In verslagperiode:     52,7 uur  
Totaal:      4.693,9 uur  
  
Specificatie urenbesteding 1 april 2024 t/m 5 juli 2024:  
Curator J. Westerhof    0,0 uur  
Advocaten HVG Law    4,8 uur  
Insolventiemedewerkers HVG Law  35,0 uur  
 
Totaal afgelopen verslagperiode:   39,8 uur  
Totaal in faillissement:    1.619,2 uur  
 
Curator H.C.M. Hendriks    9,6 uur  
Advocaten KBS Advocaten   0,0 uur  
Insolventiemedewerkers KBS Advocaten 3,3 uur  
 
Totaal afgelopen verslagperiode:   12,9 uur  
Totaal in faillissement:    3.074,7 uur  
 
 
 
  



 

 
 

3

8.  Crediteuren  
8.5  Aantal en bedrag concurrente crediteuren  
Verslag 26 Op 26 juni 2023 heeft de verificatievergadering in het faillissement 

plaatsgevonden. Drie vorderingen zijn daarbij door curatoren betwist. 
Deze partijen zijn verwezen voor renvooi. De overige vorderingen zijn 
door curatoren erkend en door de rechter-commissaris geverifieerd.  

Verslag 27 Zie verslag 26. Geen van de drie crediteuren wiens vordering werd 
betwist hebben zich gesteld in renvooi. Dit betekent dat de initiële 
betwisting door curatoren in stand blijft.  

Verslag 28 Zie verslag 27. Dit punt is afgerond. 
 
8.6  Verwachte wijze van afwikkeling  
Verslag 26 Het faillissement zal eindigen door middel van het verbindend worden 

van de slotuitdelingslijst. De renvooi wordt afgewacht. 
Verslag 27 Zie hiervoor onder 8.5. Curatoren zullen binnenkort een 

slotuitdelingslijst ter goedkeuring aan de rechter-commissaris 
voorleggen, zie hierna onder 10.2. Het faillissement zal eindigen bij 
het verbindend worden daarvan.   

Verslag 28 Zie hierna onder 10.2: zodra de genoemde activiteiten zijn afgerond, 
zullen curatoren een slotuitdelingslijst opstellen en deponeren. 

Verslag 29 Zie hierna onder 10.2: zodra de genoemde activiteiten zijn afgerond, 
zullen curatoren een slotuitdelingslijst opstellen en deponeren. 

Verslag 30 Zie hierna onder 10.2: zodra de genoemde activiteiten zijn afgerond, 
zullen curatoren een slotuitdelingslijst opstellen en deponeren. 

 
10. Overig  
10.1  Termijn afwikkeling faillissement  
Verslag 26 Zie hierna onder 10.2.   
Verslag 27 Het faillissement zal waarschijnlijk in de aankomende verslagperiode 

definitief kunnen worden afgerond.  
Verslag 28 Zie hierna onder 10.2: zodra de genoemde activiteiten zijn afgerond, 

zullen curatoren een slotuitdelingslijst opstellen en deponeren. 
Verslag 29 Zie hierna onder 10.2: zodra de genoemde activiteiten zijn afgerond, 

zullen curatoren een slotuitdelingslijst opstellen en deponeren. 
Verslag 30 Zie hierna onder 10.2: zodra de genoemde activiteiten zijn afgerond, 

zullen curatoren een slotuitdelingslijst opstellen en deponeren. 
 
10.2  Plan van aanpak  
Verslag 26 Mogelijk voeren van renvooiprocedures. Als partijen zich niet stellen, zal 

de curator na vaststelling van het loon eerst de boedel-BTW 
terugvragen en daarna de slotuitdelingslijst opstellen en deponeren.  

Verslag 27 Curatoren zullen na vaststelling van hun salaris de boedel-BTW 
terugvragen. Verder hebben curatoren de Belastingdienst verzocht de 
omvangrijke fysieke administratie te mogen vernietigen. Als de 
Belastingdienst hiermee akkoord is, zal aan de externe partijen die de 



 

 
 

4

administratie in opdracht van curatoren bewaren worden verzocht een 
offerte uit te brengen voor de vernietiging van deze administratie.  
 
Als het vorenstaande is afgerond, zullen curatoren de slotuitdelingslijst 
ter goedkeuring aan de rechter-commissaris voorleggen.  

Verslag 28 Zie verslag 27. De Belastingdienst heeft akkoord gegeven om de 
(omvangrijke) administratie te vernietigen. Ook de bestuurder van 
gefailleerde is het daarmee eens. Curatoren hebben vervolgens een 
offerte tot vernietiging opgevraagd bij de externe partij die de 
administratie bewaart. In eerste instantie achtten curatoren deze te 
hoog, waarna een nieuwe gematigde offerte van € 5.592,32 exclusief 
BTW is uitgebracht. Curatoren hebben deze geaccepteerd. De rechter-
commissaris heeft hiervoor toestemming gegeven. Curatoren wachten 
nog de uitvoering hiervan af en onderhouden daartoe contact met de 
externe partij.  
Verder is de dienstverlening van een andere externe partij voor het 
beschikbaar houden van de digitale administratie afgelopen 
verslagperiode beëindigd.   
Als een en ander is afgerond, zullen curatoren aan de rechtbank vragen 
hun slotsalaris te laten vaststellen, waarna de boedel-BTW zal worden 
teruggevraagd. Daarna zullen curatoren de slotuitdelingslijst ter 
goedkeuring aan de rechter-commissaris voorleggen. Zodra deze 
definitief verbindend is, zullen de uitdelingen worden gedaan. In een 
eerder stadium zijn de preferente vorderingen van de Belastingdienst, 
alsmede alle boedelcrediteuren, reeds voldaan.  

Verslag 29 De afgelopen verslagperiode is de door externe partij opgeslagen 
fysieke administratie vernietigd.  
 
Curatoren zijn verder bezig geweest met het voorbereiden van de 
slotuitdeling aan crediteuren. Veel kleinere crediteuren (ca. 350, met 
name klanten die destijds een tegoedbon hadden) hebben - ondanks 
diverse verzoeken - hun rekeningnummer nog niet doorgegeven aan 
curatoren. Indien zij zich niet bij curatoren melden zal de voor hen 
bestemde uitkering uiteindelijk in de consignatiekas worden gestort. 
Curatoren zullen de betreffende crediteuren nogmaals benaderen. Om 
verdere vertraging te voorkomen zullen curatoren wel op korte termijn 
een verzoek aan de rechter-commissaris doen om hun slotsalaris te 
laten vaststellen en daarna aangifte boedel-BTW doen. 

Verslag 30 Curatoren hebben de afgelopen verslagperiode alle crediteuren waarvan 
het rekeningnummer nog niet bekend was nogmaals schriftelijk en 
telefonisch benaderd met het verzoek hun rekeningnummer op te 
geven. Aangegeven is dat indien het rekeningnummer niet bekend is, er 
aan hen geen uitkering kan worden gedaan en een en ander in de 
consignatiekas van de Staat zal worden gestort.  
 
Curatoren zullen tegelijkertijd met dit verslag een verzoek aan de 
rechter-commissaris doen om hun slotsalaris te laten vaststellen. 



 

 
 

5

Daarna kan de boedel-BTW aangifte worden gedaan. Na afronding kan 
de slotuitdelingslijst worden gedeponeerd.  

 
10.3  Indiening volgend verslag  
Verslag 30 Over drie maanden, tenzij het faillissement eerder is afgewikkeld.  

 
 
10.4  Werkzaamheden  
Verslag 30 Zie hiervoor onder 10.2.  

 
11. Financiële verantwoording  
11.1  Tussentijds financieel verslag  
Verslag 30 Zie bijlage.  

 
 
11.2  Mutaties boedelrekening verslagperiode  
Verslag 30 Zie tussentijds financieel verslag.  

 
11.3  Saldo boedelrekening  
Verslag 26 Per 30 juni 2023: € 3.057.673,72 
Verslag 27 Per 3 oktober 2023: € 3.053.857,19 
Verslag 28 Per 3 januari 2024: € 3.050.756,17 
Verslag 29 Per 4 april 2024: € 3.042.539,65 
Verslag 30 Per 10 juli 2024: € 3.042.534,40 

 
 
J. Westerhof en H.C.M. Hendriks, curatoren 


